
                                 

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

เรื่อง รูปแบบการจดัการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน  

ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกต ิภาคการศึกษาท่ี ๑ ปการศึกษา ๒๕๖๖ 

สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 

-------------------------------------------------------------- 

เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคปกติ  ภาคการศึกษาท่ี ๑  

ปการศึกษา  ๒๕๖๖  สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม ดำเนินไปดวยความเรียบรอย  อาศัยอำนาจตามความ

ในมาตรา ๒๗ และมาตรา ๓๑  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ   พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศรูปแบบ        

การจัดการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ 

ภาคการศึกษาท่ี ๑ ปการศึกษา ๒๕๖๖ สำหรับอาจารยและนักศึกษา ดังนี้ 

๑. การจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี ๑  

ปการศึกษา ๒๕๖๖ สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม ใหดำเนินการจัดการเรียนการสอนแบบปกติ

ในช้ันเรียน ( On Site )  

๒. ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาท่ี ๑   

ปการศึกษา ๒๕๖๖ (รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ ๑) 

๓. ตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี ๑                   

ปการศึกษา ๒๕๖๖ (รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ ๒) 
. 

ใหบุคคลท่ีเก่ียวของทุกฝายปฏิบัติงานอยางถูกตองเพ่ือเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ 

หากประสบปญหาใด ๆ ใหแจงตอมหาวิทยาลัยฯ ทราบทันที 

 

ประกาศ   ณ  วันท่ี  ๒๙  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 
(ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย เนียมถนอม) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 440 



       มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

    PHRANAKHON SI AYUTTHAYA RAJABHAT UNIVERSITY 

             ปฏิทินการศึกษาประจำภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566 สำหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม (ทุกช้ันป) 

 

ตารางกิจกรรม 
วัน/เดือน/ป  

(กลุม A)  

วัน/เดือน/ป  

(กลุม B)  

พบอาจารยที่ปรึกษา 
นักศึกษาติดตออาจารยทีป่รึกษา เพื่อรับคำแนะนำในการลงทะเบียนเรียน 

(นักศึกษาและอาจารยที่ปรึกษาติดตอผานชองทางออนไลน) 
1 กันยายน 2566 

เปดภาคเรียน/ฝกปฏิบตั ิ
เร่ิมเรียน 18 ธันวาคม 2566 18 กันยายน 2566 

ฝกปฏิบัตบิริษัท ซีพี ออลล  จำกัด (7-Eleven) 1 กันยายน – 30 พฤศจิกายน 2566 1 ธันวาคม 2566– 29 กุมภาพันธ 2567 

ขอเปดวิชาเรียน นักศึกษาที่ตองการขอเปดวิชาเรียนติดตอกองบริการการศึกษา  1-5 กันยายน 2566 

การย่ืนคำรองขอสอบวิชา 

ที่ขาดสอบปลายภาค (Fe) 

นักศึกษาที่ขาดสอบปลายภาคเรียนที่ 2/2565 และไดรับผลการเรียน (เกรด) Fe 

สามารถยื่นคำรองขอสอบวิชาทีข่าดสอบปลายภาคไดที่ กองบริการการศึกษา 
1-15 กันยายน 2566 

ลงทะเบียนเรียนผานระบบออนไลน นักศึกษาทุกชั้นป ลงทะเบียนเรียนผานระบบออนไลน   1-7 กันยายน 2566 

อนุมัติการลงทะเบียนเรียน อาจารยที่ปรึกษา อนุมัติผลการลงทะเบียนเรียนผานระบบออนไลน 8-10 กันยายน 2566 

การชำระเงินคาลงทะเบียนเรียน 

นักศึกษา พิมพใบแจงหน้ีและชำระเงิน ผานธนาคารกรุงเทพหรือ 

ธนาคารไทยพาณิชยหรือธนาคารกรุงศรีอยุธยา ทุกสาขา และเคานเตอรเซอรวิส  

เซเวน-อีเลฟเวน 

29 กันยายน – 6 ตุลาคม 2566 

การยกเลิกวิชาเรียน นักศึกษาทุกชั้นป ยกเลิกวิชาเรียนผานระบบออนไลน 23-25  มกราคม 2567 21-23 ตุลาคม 2566 

การสงผลการเรียนแก “I” วันสุดทายของการ สงผลการเรียนแก I ภาคเรียนที่ 2/2565 29 ธันวาคม 2566 29 กันยายน 2566 

สอบปลายภาค สอบปลายภาค ภาคเรียนท่ี 1/2566 12-16 กุมภาพันธ 2567 13-17 พฤศจิกายน 2566 

การสงผลการเรียน (เกรด) อาจารยผูสอนสงเกรดผานระบบออนไลน 1-10 มีนาคม 2567 

 

 

 

เอกสารแนบทายประกาศ 1 



ปฏิทินการศึกษาประจำภาคการศึกษาท่ี 1 ปการศึกษา 2566  สำหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม (ทุกช้ันป) 

สัปดาห วัน/เดือน/ป กิจกรรม (กลุม A)  สัปดาห วัน/เดือน/ป กิจกรรม (กลุม B) 

สำหรับนักศึกษา รุนป 2562 หมู 1, รุนป 2563 หมู 1, รุนป 2564 หมู 1, รุนป 2565 หมู 1 สำหรับนักศึกษา รุนป 2561 หมู 1, รุนป 2562 หมู 2, รุนป 2563 หมู 2 

 1 กันยายน -30 พฤศจิกายน 2566 ฝกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล  จำกัด (7-Eleven) 1 18-22 กันยายน 2566 เปดภาคเรียน/เริ่มเรียน 

 1-17 ธันวาคม 2566 หยุดเตรียมตัวกอนเปดภาคเรียน 2 25-29 กันยายน 2566 เรียนปกติ/สัปดาหสุดทายของแก I ภาคเรียนท่ี 2/2565 

9 18-22 ธันวาคม 2566 เปดภาคเรียน/เริ่มเรียน 3 2-6 ตุลาคม 2566 เรียนปกติ 

10 25-29 ธันวาคม 2566 เรียนปกติ/สัปดาหสุดทายของแก I ภาคเรียนท่ี 2/2565 4 9-13 ตุลาคม 2566* เรียนปกติ 

11 1-5 มกราคม 2567* เรียนปกติ 5 16-20 ตุลาคม 2566 เรียนปกติ 

12 8-12 มกราคม 2567 เรียนปกติ 6 23-27 ตุลาคม 2566* เรียนปกติ/สัปดาหสุดทายของการยกเลิกวิชาเรียน 

13 15-19 มกราคม 2567 เรียนปกติ 7 30 ตุลาคม – 3 พฤศจิกายน 2566 เรียนปกติ  

14 22-26 มกราคม 2567 เรียนปกติ/สัปดาหสุดทายของการยกเลิกวิชาเรียน 8 6-10 พฤศจิกายน 2566 เรียนปกติ 

15 29 มกราคม - 2 กุมภาพันธ 2567 เรียนปกติ   13-17 พฤศจิกายน 2566 สอบปลายภาค ภาคเรียนท่ี 1/2566 

16 5-9 กุมภาพันธ 2567 เรียนปกติ  18-30 พฤศจิกายน 2566 
หยุดเตรียมตัวออก 

ฝกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล จำกัด (7-Eleven) 

 12-16 กุมภาพันธ 2567 สอบปลายภาค ภาคเรียนท่ี 1/2566  1 ธันวาคม 2566 – 29 กุมภาพันธ 2567 ฝกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล  จำกัด (7-Eleven) 

 1-10 มีนาคม 2567 อาจารยผูสอนสงเกรดผานระบบออนไลน  1-10 มีนาคม 2567 อาจารยผูสอนสงเกรดผานระบบออนไลน 

หมายเหตุ 

1. การจัดการเรียนการสอนเปนการจัดการเรียนการสอนแบบ Block Course 

2. การทดสอบวัดระดับมาตรฐานภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษารุนปการศึกษา 2561-2565 ติดตามขอมูลขาวสารไดที่ https://www.aru.ac.th/isc/ 

3. การทดสอบมาตรฐานสมรรถนะความสามารถดานการใชดิจิทัล (Digital Literacy) ติดตามขอมูลขาวสารไดที่เว็บไซตมหาวิทยาลัย https://www.aru.ac.th และ Facebook : https://www.facebook.com/ARIT.ARU99 

4. กรณีที่สัปดาหใดที่จัดการเรียนการสอนตรงกับวันหยุดนักขัตฤกษใหอาจารยผูสอนมอบหมายงาน/สอนชดเชย 

5. สำหรับนักศึกษาที่คาดวาจะสำเร็จการศึกษา ประจำภาคเรียนที่ 1 ปการศึกษา 2566 สามารถยื่นคำรองขอเปนผูสำเร็จการศึกษาไดถึงวันที่ 29 กุมภาพันธ 2567 ที่กองบริการการศึกษา ทั้งนี้สามารถดาวนโหลดคำรองไดที่ https://www.aru.ac.th/regis/pdf/Graduation.pdf  หรอื

รับคำรองไดที่กองบริการการศึกษา 

6. ปฏิทินการศึกษาอาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม  

วันหยุดนักขัตฤกษ * 

1. วันที่ 13 ตุลาคม 2566 วันคลายวันสวรรคต รัชกาลที่ 9 

2. วันที่ 23 ตุลาคม 2566 วันปยมหาราช 

3. วันที่ 5 ธันวาคม 2566 วันคลายวันพระราชสมภพ รัชกาลที่ 9 วันชาติ และวันพอแหงชาติ 

4. วันที่ 11 ธันวาคม 2566 วันหยุดชดเชยวันรัฐธรรมนูญ 

5. วันที่ 1 มกราคม 2567 วันขึ้นปใหม 

6. วันที่ 2 มกราคม 25676 วันหยุดชดเชย วันส้ินป 

7. วันที่ 26 กุมภาพันธ 2567 วันหยุดชดเชยวันมาฆบูชา 

เอกสารแนบทายประกาศ 1 

https://www.aru.ac.th/
https://www.facebook.com/ARIT.ARU99
https://www.aru.ac.th/regis/pdf/Graduation.pdf


มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางสอน  ปการศึกษา 2566/1

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2562302.. กฎหมายธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (43005) อ. 08:30 - 11:30 นายตราดุลย นรนิติผดุงการ 8a 2615

สัปดาหที่ 9-16 (43005) อ. 13:00 - 16:00

23 3644801 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 7 5(0-450-0) สัปดาหที่ 1-8  00:00 - 00:00 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 2616

10 9001104 การอานภาษาอังกฤษในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41101) จ. 08:30 - 11:30 Mr.Kenneth Selby Drew 8a 2617

สัปดาหที่ 9-16 (41101) จ. 13:00 - 16:00

10 9001308 การจัดการธุรกิจปจจุบัน 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41101) พฤ. 13:00 - 16:00 นางสาวนฤมล ญาณสมบัติ 8a 2618

สัปดาหที่ 9-16 (41101) พฤ. 08:30 - 11:30

10 9001326 ธุรกิจชุมชน 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41114) ศ. 08:30 - 11:30 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 2619

สัปดาหที่ 9-16 (41114) ศ. 13:00 - 16:00

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2563 หมู 2  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2562302.. กฎหมายธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (43005) อ. 08:30 - 11:30 นายตราดุลย นรนิติผดุงการ 8a 2610

สัปดาหที่ 1-8 (43005) อ. 13:00 - 16:00

23 3644801 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 7 5(0-450-0) สัปดาหที่ 9-16  00:00 - 00:00 นางสาวนฤมล ญาณสมบัติ 8a 2611

10 9001104 การอานภาษาอังกฤษในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41101) จ. 08:30 - 11:30 Mr.Kenneth Selby Drew 8a 2612

สัปดาหที่ 1-8 (41101) จ. 13:00 - 16:00

10 9001308 การจัดการธุรกิจปจจุบัน 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41101) พฤ. 13:00 - 16:00 นางสาวนฤมล ญาณสมบัติ 8a 2613

สัปดาหที่ 1-8 (41101) พฤ. 08:30 - 11:30

10 9001326 ธุรกิจชุมชน 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41114) ศ. 13:00 - 16:00 ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 2614

สัปดาหที่ 1-8 (41114) ศ. 08:30 - 11:30

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2564 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3561101. องคการและการจัดการ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) จ. 08:30 - 11:30 นางสาวมนภัทร บุษปฤกษ 8a 2604

สัปดาหที่ 9-16 (41115) จ. 13:00 - 16:00

23 3643801 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 5 5(0-450-0) สัปดาหที่ 1-8  00:00 - 00:00 นางสาวนฤมล ญาณสมบัติ 8a 2605

211 3643803 การวิจัยพฤติกรรมผูบริโภค 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (41115) พฤ. 08:30 - 12:30 ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 2606

สัปดาหที่ 9-16 (41115) พฤ. 13:00 - 17:00

10 GE64204 ภาษาอังกฤษเพื่อการสอบวัดมาตรฐาน 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41101) อ. 13:00 - 16:00 นางสาวศิริวิมล นกทรัพย 8a 2607

สัปดาหที่ 9-16 (41101) อ. 08:30 - 11:30

10 GE64302 ผูประกอบการวิถีใหม 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (41101) ศ. 13:00 - 17:00 ดร.ชเนตตี พุมพฤกษ 8a 2608

สัปดาหที่ 9-16 (41101) ศ. 08:30 - 12:30 ผศ.ดร.ภัทราพร จันตะนี

10 GE64409 สุนทรียภาพของชีวิต 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (41101) พ. 13:00 - 17:00 ผศ.เอกสิทธิ์ สุนิมิตร 8a 2609

สัปดาหที่ 9-16 (41101) พ. 08:30 - 12:30

เอกสารแนบทายประกาศ 2



มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางสอน  ปการศึกษา 2566/1

เอกสารแนบทายประกาศ 2

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2565 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3521104 หลักการบัญชี 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (223) พฤ. 08:30 - 12:30 นางสาวสุภลัคน จงรักษ 8a 2598

สัปดาหที่ 9-16 (223) พฤ. 13:00 - 17:00

23 3642801 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 3  5(0-450-0) สัปดาหที่ 1-8  00:00 - 00:00 นายประพันธ แสงทองดี 8a 2599

ดร.กิติมา ทามาลี

211 3643401 กลยุทธการสื่อสารการตลาดแบบบูรณาการ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (223) อ. 13:00 - 16:00 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 2600

สัปดาหที่ 9-16 (223) อ. 08:30 - 11:30

211 3644203 การออกแบบธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) พ. 13:00 - 16:00 นางสาวนฤมล ญาณสมบัติ 8a 2601

สัปดาหที่ 9-16 (41115) พ. 08:30 - 11:30

10 GE64101 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) ศ. 13:00 - 16:00 ดร.มรุต กลัดเจริญ 8a 2602

สัปดาหที่ 9-16 (41115) ศ. 08:30 - 11:30

10 GE64210 เทคโนโลยีสารสนเทศกับชีวิตยุคใหม 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (31110) จ. 08:30 - 12:30 ผศ.สาโรช ปุริสังคหะ 8a 2603

สัปดาหที่ 9-16 (31110) จ. 13:00 - 17:00


	ตารางสอน
	ตารางสอน


